Mansinho, n° 29, Quadra 13, Centro, Guadalupe (PI), destinado a instalação e funcionamento do 
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, conforme interesse páhlico, social e assistência! da 
Administração Municipal, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, totalizando o valor de RS 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), nos termos da proposta apresentada em anexo a este procedimento.

O processo encontra-se instruído com os seguintes documentos, dentre outros:

I. SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, através do Ofício da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

[...]

MUNICÍPIO PARA EMISSÃO DE PARECER;

XVIII. PARECER DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO OPINANDO PELA 
REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO;

O valor global ofertado pela empresa foi o valor de R$ 2.000.00 (dois mil reais) mensais, 
totalizando o valor de RS 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), segundo justificativa e documentação acima 
apresentada. Os recursos para a referida contratação se originam: Orgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE-SME, Projeto Atividade: 20+5, Elemento Despesa: 339036 e Fonte; FMS.

No caso em análise, vem a Secretaria Municipal requerer a contratação em tela, nos termos